

GAZETA KRAKOWSKA

Przebieg kwartalna
str. 12.

N^{ER} 255.

Pojedynczy numer 25 wosline
wym papierze gr. 10.

PIĄTEK DNIA 21 PAŹDZIERNIKA 1851 ROKU.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Barometr dla lepszego porownania zredukowany na 0° Reaumiura.

Dzień godzina	Barometr na 0° r.	Therm:	Higro- metr	Wiatr	Stan Atmosf:	UWAGI.
7	27 10, 062	— 0. 1	— 2,0	połud: za. słaby	Pochmurno	
20. 12	„ 9, 421	† 6. 7	† 0,5	zachodni sredni	„ „	
8	„ 8, 684	† 9. 8	† 8,1	„ ucienny	„ „	
9	„ 8, 638	† 6. 5	† 2,7	„ słaby	„ „	

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.

PARYŻ 8 Października. — Onegdaj w rocznicę swych swych uredzin, udał się król z całą rodziną do zamku Neuilly dla oszczędzenia t m w cichości tej rocznicy. Po przejeździe nad Sekwaną nastąpił obiad na osób 30, do którego przyzwanemi byli adjutanci króla i xiążąt, tudzież honorowe damy królowey i xiężniczek. W wieczor spalony był faierwerk. Tegoż wieczóra około godziny 9 powrócili NN. Królestwo z swą rodziną do miasta.

Wczoray pracował król z kilku ministrami a w wieczór dany był wielki obiad w Tuileries.

Dnia 4 udzielił król przybyłemu napowrót z Petersburga xięciu Mortemart dwugodzinne prywatne posłuchanie.

Król odpowiedział deputacyi od departamentu niższej Loary na złożony mu dnia 27 września adres w imieniu mieszkańców Nantu, iak następuje: „Mocno mnie cieszy, iż uczucia mieszkańców Nantu zgadzają się z moimi. Uczynię wszystko, co tylko jest w mey mocy, dla utrzymania naszej

instytucyi, i naszej niepodległości, honoru Francyi, wewnątrz porządku, a zewnątrz pokoju. Otrzymałem od wszystkich mocarstw zapewnienie, iż pokby niebędzie przerwany i spodziewam się, że przez ostateczny układ mocney ieszcze ugruntowany zostanie. Gdyby inaczej się stało, potrafiemy niesłuszny atak odeprzyć, na ówczas wezwalbym pomocy prawdziwych przyjaciół Francyi; ale nigdy do wojny zaczepney! „

Prezes rady ministrów, P. Perrier, napisał do jenera Condé, dowódcy gwardyi narodowej w Villefranche, który podczas zaszyłych w tem mieście dnia 25 września zaburzeń przeciw buntownikom mężnie wystąpił i piersi im swoje wystawił, w naypochlebniejszych wyrazach list pochwalny.

Prekkt policyi zalecił rozporządzeniem z dnia 2 h. m. podwładnym swoim urzędnikom ścisłe zachowanie przepisów względem bawiących w tej stolicy cudzoziemców.

Posel nasz przy dworze neapolitańskim, hr. Latour-Maubourg, odjechał ztąd na swoje poselstwo.

Do ministra spraw zagranicznych przybył wczoraj goniec z Stambułu.

Dziennik *Ami de la Charte* donosi z Nantu pod dniem 1 b. m. że prezydent o trzy godziny drogi od Bourbon Vendée leżącej wsi na drodze do Cholet od 16 Szuanów zamordowany został. Jak tylko prefekt Wandei odebrał o tem zdarzeniu przez sztafetę wiadomość, udał się zaraz prokurator królewski z żandarmami i żołnierzami na miejsce, w którym zbrodnia popełniona została.

Cesarz Don Pedro utworzyć chce, podług konstytucjonisty, z następujących osób ministerium, margr. Palmella, barona Renduffe, i PP. Xavier, Freire i Mazinho da Silveira.

Pisma tutejsze donoszą: „Ministerium rejencji na Terceirze, na którego czele znajduje się generał Pizzaro, postanowiło powołać wszystkich wojskowych wyhodulow portugalskich znajdujących się we Francyi do wyprawy przeciw Don Miguelowi. Toż Ministerium postanowiło wysłać do Francyi deputacją do złożenia Donna Maryi II. w imieniu wysp Azorskich życzeń z powodu szczęśliwego jej przybycia do Europy i chorągwi zdobytych na Miguelistach.,,

Gazeta codzienna donosi z Pizy pod d. 20 września: „Księżna Berry znajduje się teraz na kąpielach w Luce; przybyła tu w zeszły czwartek, zabawiła dni dwa, obcyrzała wszystkie osobliwości i nawet klasztor kartuzow; towarzyszą jej Xigę Blacas i hr. Bourmont.,,

Wyszły z Tulonu. D 9 czerwca r. b. bryg *Cuirassier* na wyszukanie pod brzegami Afryki wyszłych na zakup niewolników francuzkich okrętów, lecz po 112 dniach żeglugi, nieznalazszy nigdzie podobnego okrętu, powrócił do Berestu. Kapitan brygu angielskiego, który w drodze potkał, zapewnił go, iż pod brzegami Afryki żadnego w takowym celu okrętu francuzkiego niebyło, co także komendant osady Sierra Leone, pułkownik Findlay potwierdził.

Wnieiona d. 4 b. m. do izby deputowanych przez prezesa rady ministrów P. Perrier lista cywilna, jest następującej treści: Król posiada użytek z dóbr, które stanowią uposażenie korony i oprócz tego oznaczony roczny dochód, który jest zawsze na całą trwałość panowania postanowiony. Uposażenie korony składa się z dóbr nieruchomych i ruchomych. Nieruchomemi są: Louvre, Tuilleries, i pałac Elize-Bourbon, daley zamki królewskie w Wersalu, Marly, St. Cloud, Meudon, St. Germainne-Laye, Ramboulet, Compiègne, Strazburg i Bordeaux, wraz z należącemi do nich przyległościami. Ruchome zaś składa się z klejnotów koronnych i pereł, posągów, obrazów, rzuętych kamieni, muzeów, bibliotek, i innych kunsztu przedmiotów, które znajdują się w hotelu mebli, jako też w różnych królewskich pałacach i rękodzielniach. Wszystkie ruchome i nieruchome dobra niemoga być sprzedane, ani żadnemi długami obciążone; nie płacą żadnych podatków i utrzymywane są z listy cywilney. Co do prywatnych dóbr króla, temi może jak sie mu podoba rozrządzić; jeżeli jednak tego za życia nie uczyni, tedy spadają na kraj; są równie jak inue prywatne dobra do hypoteki wciągnięte i opłacają podatki. Dawny orleański apanaż, jak był w latach 1661 1672 1692 ustanowiony, stanowi na przyszłość uposażenie domniemanego następcy tronu, gdy dojdzie lat 18; jeżeli takiego niema lub wczesniej umrze, tedy przyłączony zostanie do uposażenia korony. Dochód z Palais-Royal należy i na przyszłość do króla. Ilość listy cywilney nie jest w protekcie wyrażona. „Przestaliśmy, Mci Panowie, (wyraził minister) na wyluszczeniu nieruchomey i ruchomey własności korony; co do uposażenia ze skarbu zostawiamy waszey mądrości, i niewątpiemy, iż będziecie mieli na uwadze powagę Francyi i honor korony.,, Wyznaczona przez izby summa wypłacana jest miesięcznemi ratami. Jeżeli

król umrze, królowa otrzyma dożywotnią pensją i pałac Elize-Bourbon na mieszkanie. „Przestajemy na tych krótkich uwagach, do was zaś, Mci Panowie, należy rozważyć wielkie to pytanie i rozstrzygnąć tak, aby i kraj za panoszone od 15 lat ofiary doznał ulgi, i nowy król znalazł się w położeniu, któreby zarówno odpowiadały jego godności, Francji i stopniowi, jaki pamiędzy europejskimi narodami zajmują.”

Ciągające się przez kilka posiedzeń w izbie deputowanych spory względem dziedzictwa parów, ogłosiła też izba dnia 7 października za ukończone i głosowanie na projekt na następnem posiedzeniu nastąpi.

MONACHIUM 7 Października. — Dziś na zgromadzonej radzie stanu pod przewodnictwem króla, królewicz następcą tronu Bawarskiego, który znajdował się za granicą, gdy doszedł do leńności i na piśmie tylko dnia 4go grudnia 1829 z Gettingi przysłał przysięgę na konstytucję, dziś w obecności J. K. M. przed całą radą stanu złożył osobiście przysięgę na posłuszeństwo królowi i ustawom, tudzież zachowanie konstytucji kraju.

HAGA 8 Października. — J. K. W. książę Oranii pojechał onegdaj do głównej kwatery wojska, a książę Fryderyk Niderlandski wyjechał za nim wczoraj.

W przeszłą niedzielę młody książę Henryk, syn księcia Oranii, w towarzystwie pułkownika Koopman i innych morskich officerów odwiedził cytadelę antwepską. Młody książę przyjęty był przy wieżdzie do cytadeli z muzyką i okrzykami żołnierzy osady. Obiad iadł u jenerała Chassé, a w wieczór znajdował się w teatrze na wystawieniu opery *Jocrisse*. Po ukończonym widowisku powrócił na stojący pod Lillo wojenny okręt.

Od kilku dni niemal codziennie przybywa do cytadeli antwepskiej wiele belgijskich zbiegów. Podług ich powieści, więcejby ich

ieszcze przybywało, gdyby z umysłu nie rozgłoszono w belgijskiem wojsku wieści, że z zniewagą będą przez Hollendrow zwróceniami.

Pułkownik Gailleres i syn jego, którzy pod Lowanium od jednej kuli utracili po prawej nodze, przybyli w towarzystwie belgijskiego officera do Hollandyi, i każdy z nich otrzymał w podarunku od księżny Oranii zrobioną w Anglii sztuczną nogę.

BRUXELLA 9 Października. — Onogday o godzinie 5 z rana pojechał król do Lowanium. O tejże godzinie odjechała ztąd owdowiła księżna Sasko-Koburska, matka J.K.M.

P. Kaufman, który z PP. Behr i Lion z zleceniami rządu do Londynu posłany został, powrócił już do Bruxelli. (P. Kaufman miał jak mówią, zlecenie zaciągnąć w Londynie pożyczkę, ale niedopiął tego celu.)

Z Gandawy piszą: „Wiadomość o przedłużeniu zawieszenia broni, sprawiła tu przyjemne wrażenie. Stronnicy nowego porządku rzezy, zaczynają nową ożywiać się nadzieją.

Król zatwierdził ustawę względem utworzenia cudzoziemskiego legionu, i Achil Murat, podług pism tutejszych, mianowany miał zostać pułkownikiem tego legionu, i takkolwiek inne pisma zapewniają, iż rząd francuzki protestował się przeciw temu mianowaniu.

SPEZZYA 8 Września. — Hydra zawsze ieszcze jest blokowana; lud tamedzny grozi hersztem rewolucyi i skłonnym jest, jeżeli prędko nieład nie ustanie, do powstania przeciw nim. Hydryoci uwieść się dali zdradzieckim namowom Maurocordata, i wysłali 4ry statki pod brzegi Mainy, dla wzniecenia nowych zaburzeń. Brygi jeden rossyjski, drugi francuzki wraz z 3ma greckimi okrętami popłynęły tam dla zabrania tych statków. Rząd grecki postawił tymczasem pod Kalamitą i Mainą około 7000 wojska pod rozkazem

mi Kolokotroniego i Nikity dla wstrzymania byż przedwzięta wyprawa, jeżeli niebęda poruszeń na lądzie. Przeciw Syra ma także wydani znajdujący się tam hersztowie bunt.

DONIESIENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU Iwzsey INSTANCYI

*Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu*

Podaje do publiczney wiadomości, że P. Józef Słodkowski kdmornik przy sądach tutejszych skutecznie d. 6 Sierpnia 1831 zajęcie domu całego pod L. 105 w gminie X. W. M. Krakowa w mieście żydowskim Kazimierzu w ulicy Ciemney przy Krakowie stojącego, successor w star. Leybla Nathel, to jest: Wolfa Nathel, Nathana Nathel, i Sory z Nathelów Wohglesana wdowy własnego, graniczącego od wschodu z domem N. 104 star. Javbusia Gietlich, od zachodu z domem N. 106 star. Joachima Wasserberga, od północy tyłami starego Kerkowa, od południa zaś frontem do ulicy Ciemney przytykającego, a to na tatyficką summy 843 Zpl. 6 gr. z prowizją po 5/100 od dnia 9 Kwietnia 1822 i kosztami prawnymi w kwocie Zpl. 69 gr. 22 1/2 wyrokami Tryb. I. Inst: z d. 9 kwietnia 1822 zaoznym, tegoż sądu d. 11 Czerwca 1821 ocnym i sądu appellacyjnego z d. 1 Sierpnia 1822 ocnym JW. Konstancvi z Krausów Zarzeckiey, JW. Stanisława Zarzeckiego małżoncy z upoważnieniem tegoż czyniącey w Krakowie na Stradomiu pod L. 26 zamieszkałej od star. Leybla Nathel zasądowney.

Warunki licytacji nieruchomości wyżej wyrażoney wyrokiem Tryb. I. Inst: dnia 24 Września 1831 zatwierdzone, są następujące.

1. Cena szacunkowa tej nieruchomości ustanowiona jest w summie 4000 Zpl. w monecie srebrney courant.
2. Chęć licytowania mający 10 część położoney ceny szacunkowey, to jest Zpl. 400 jako vadum złoży od którego popierająca sprzedaż wolną jest.
3. Winien bieżnie natychmiast po wręczeniu wyroku zapłacić tenże nabywca do rąk Pana Felixa Słotwińskiego Adwokata wszelkie koszty sądowe i exekucyjne w ilości jaką sąd oznaczy.
4. Winien także będzie zapłacić podatki zaległe podług wykazu kassy jeżeliby się jakie okazały.
5. Wszystkie powyższe wypłaty z ceny szacunkowey potrąci, resztującą zaś summę przy sobie zatrzyma aż do ukończenia klasyfikacyi którą wraz z procentem wierzycielom od daty nabycia rachując wypłaci.
6. Niedopełniający warunków licytacji utraci vadum na rzecz popierającej i nowa licytacja na koszt i stratę, a nigdy na zysk iego ogłoszoną będzie.
7. Jeżeliby na pierwszym i drugim terminie niezacfiarowano położoney ceny szacunkowey na ów czas niżenie teże do dwóch trzecich części, to jest: do summy 2666 Zpl. 20 gr. nastąpi, i od tak niżoney ceny licytacja rozpocznie się.

Sprzedż tej nieruchomości popiera P. Felix Słotwiński O. P. D. Adwokat w Krakowie przy ulicy Szerkey pod L. 78 zamieszkały.

Do takowey licytacji oznaczają się trzy termina.

Pierwszy dnia 30 Grudnia 1831.

Drugi dnia 1 Lutego 1832.

Trzeci dnia 3 Marca 1832.

Wzywają się przeto na takową licytacją, na Audwencyą Tryb. I. Inst: W. M. Krakowa i Jego Okręgu pod L. 106 w Krakowie o godz. 10 rano posiedzenia swe odbywającego, wszyscy chęć kupienia mający, a zarazem prócz szczegółnie wezwanych wierzycieli wykazem hipotecznym obiętych, wzywają się wszyscy jakiegokolwiek prawo rzeczzone mający, aby pod rygorem prekluzyi na pierwszym terminie licytacji złożyli na Audwencyą Wysokiego Trybunału wszelkie tytuły swych praw i wierzitelności z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie d. 17 Października 1831 r.

Kuczkowski, Pisarz Tryb.